ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 502/UBND-KT Hương Trà, ngày   26  tháng 02  năm 2024

Về việc tăng cường ngăn chặn, xử

lý nghiêm các trường hợp buôn

lậu, vận chuyển trái phép động

vật, sản phẩm động vật, giống vật

nuôi và thủy sản vào địa bàn

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Phòng Kinh tế;

- Trạm Chăn nuôi và Thú y;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- Công an thị xã;

- Đội Quản lý thị trường số 4.

Thực hiện Công văn số 1365/UBND-NN ngày 07/02/2024 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường

hợp buôn lậu, vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật, giống vật nuôi

và thủy sản qua biên giới; UBND thị xã yêu cầu UBND các phường, xã, các cơ

quan, ban ngành liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung Công văn số 3644/UBND-

KT ngày 29/12/2023 của UBND thị xã về việc ngăn chặn nhập lậu, vận chuyển

trái phép động vật, sản phẩm động vật; kiểm soát tốt dịch bệnh, phát triển chăn

nuôi bền vững, bảo đảm nguồn cung cấp thực phẩm.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, ngăn chặn buôn lậu, vận

chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật, giống vật nuôi và thủy sản vào

địa bàn; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã và trước pháp luật nếu để

xảy ra tình trạng nhập lậu, vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật,

giống vật nuôi và thủy sản qua biên giới vào địa bàn dẫn tới tình trạng phát sinh

dịch bệnh.

Nhận được Công văn này, UBND thị xã yêu cầu các địa phương, đơn vị

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng Thị ủy;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP, CVKT;

- Lưu: VT, KT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2024-02-26T13:39:37+0700